МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

Г. НОВОАЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ

14.09.2022г.                                                                                                     № 270

«Об организации питания учащихся»

В соответствии с п. 1 статьи 37 Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ", на
основании  требований  СанПиН 2.4.5.2409-08, СанПиН 2.4.2.2821-10 , с
целью улучшения организации питания обучающихся общеобразовательных
организаций  Новоалександровского городского округа Ставропольского
края, на основании приказа УО АНГО от 24.08.2022г. №496 «Об организации
питания в общеобразовательных организациях Новоалександровского
городского округа  Ставропольского края  в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в школьной столовой с 01.09.2022г.
2. Ответственной за организацию питания назначить Шитикову О.А. –

социального педагога.
3. Шитиковой О.А. – ответственной за питание в ОУ:

3.1. Вести ежедневный мониторинг охвата школьным питанием
учащихся 1-х – 11-х классов.

3.2. Своевременно и качественно готовить и предоставлять отчет по
питанию в УО АНГО  (Малушко Т.А.)

3.3. Проводить анализ питания учащихся и предоставлять его к
вниманию педагогического коллектива на производственных
совещаниях, родителям - на родительских собраниях,
предоставлять аналитические справки в соответствии с планом
внутришкольного контроля.

3.4. Отслеживать своевременность предоставления справок на
организацию льготного питания учащихся, вести их учет.

3.5. Проводить разъяснительную работу среди участников учебно-
воспитательного процесса по вопросам питания учащихся

4. Классным руководителям 1-х – 11-х классов:
4.1. Организовать разъяснительную работу с учащимися и

родителями по вопросам питания детей.
4.2. Обеспечить контроль за организацией питания учащихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 5                             С.Е. Трубицина

С приказом ознакомлены: